SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

EDITAL Nº 19/2020 – PROEX

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DO PROGRAMA

CONECTA UNIFESSPA MODALIDADES EMPRÉSTIMO DE CHROMEBOOK E

AUXÍLIO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO

DE INFORMÁTICA

RESULTADO PRELIMINAR

 A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX) da Universidade Federal

do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio da Diretoria de Assistência e Integração

Estudantil (DAIE), torna público o Resultado Preliminar do Edital 19/2020 – PROEX.

Considera-se DEFERIDO o discente que cumprir com todos os pré-requisitos

necessários elencados no edital até o presente momento, estando, portanto, habilitado a

participar das próximas etapas do processo de seleção.

Considera-se INDEFERIDO o discente que, por algum dos motivos elencados no

Edital Proex nº 19/2020, tiver parecer desfavorável quanto ao recebimento do auxílio solicitado.

Os discentes que tiveram seus pedidos indeferidos poderão apresentar recurso até às

18h do dia 13 de janeiro de 2021, exclusivamente no site sae.unifesspa.edu.br, solicitando

revisão do parecer atribuído com a apresentação de documentos que embasem e justifiquem o

pedido. A equipe de assistentes sociais da DAIE/PROEX analisará as solicitações de recursos

e poderá alterar ou não o parecer inicial.

É de inteira responsabilidade dos discentes acompanharem todas as etapas deste edital

via https://sae.unifesspa.edu.br e https://editais.unifesspa.edu.br. Outras informações poderão

ser obtidas via e-mail permanencia@unifesspa.edu.br ou WhatsApp (94) 2101-7193.

EMPRÉSTIMO DE CHROMEBOOK

  Nome Matrícula Situação

1 AROLDO TOME OLIVEIRA 202044630004     DEFERIDO

2 GISLAYNNE CRISTINE DA SILVA SOUSA 201940107007     DEFERIDO

3 JAIR ALMEIDA VIANA 201940608009     DEFERIDO

4 JANNAIANE BORGES DOS ANJOS LIMA 201640501079     DEFERIDO

EMPRÉSTIMO DE CHROMEBOOK

  Nome Matrícula Situação

1 ALESSANDRA ALVES DA SILVA 202044604001     INDEFERIDO

2 ALISSANDRA DE SOUZA PINTO 201840705008     INDEFERIDO

https://sae.unifesspa.edu.br/inicial.php
https://sae.unifesspa.edu.br/inicial.php
https://editais.unifesspa.edu.br/
mailto:permanencia@unifesspa.edu.br

3 ALIXANDRA TOME OLIVEIRA LOPES 201940702050     INDEFERIDO

4 ANGELICA POMPEU LIMA 201640501001     INDEFERIDO

5 CAMILA PEREIRA 201840207019     INDEFERIDO

6 DEYSIANE SOUSA ABREU 201940101032     INDEFERIDO

7 DINAYANA OLIVEIRA LIMA 201740105004     INDEFERIDO

8 KEYSE MIKAELLI SANTOS DE SOUZA 201740208026     INDEFERIDO

9 LEANDRO NEVES DOS SANTOS 202044604017     INDEFERIDO

10 MARCOS BRITO DE JESUS 201940207018     INDEFERIDO

11 MATHEUS SILVA FERNANDES 201940303017     INDEFERIDO

12 PAMELA ELIANE CIQUEIRA SANTOS 202040207016     INDEFERIDO

13 RUTIELE PEREIRA DE MELO 201944604027     INDEFERIDO

14 SARA SUELI SOUSA SILVA 201840603031     INDEFERIDO

15 SIDNEY DA CUNHA SOUSA 202044604036     INDEFERIDO

16 SONIA MANGABEIRA BARBOSA MATOS 202040302078     INDEFERIDO

17 THALITA VIRGINIA SANTIS RODRIGUES 201940207023     INDEFERIDO

18 VALDIR SILVA VASCONCELOS 201940207024     INDEFERIDO

19 VICTORIA MORGANNA FRANCO SILVA 201840603033     INDEFERIDO

20 VINICIUS COSMO DA SILVA CUNHA 201940606020     INDEFERIDO

21 VINICIUS LEMOS PEREIRA 201840604037     INDEFERIDO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

  Nome Matrícula Situação

1 ADRIELMA NEVES FEITOSA 201840206008     DEFERIDO

2 ANDERSON SOUZA SILVA 201840609004     DEFERIDO

3 AURELIANE COELHO CUNHA 201640603004     DEFERIDO

4

BRUNA DE CARMEM BENTO DE

ANDRADE
202040502027     DEFERIDO

5 DINAYANA OLIVEIRA LIMA 201740105004     DEFERIDO

6 EDUARDO PATRIK SANTOS ARAUJO 201840609006     DEFERIDO

7 EVILLA RAIELLI GAMA DA SILVEIRA 201940603025     DEFERIDO

8

FRANCISCO NETO PINHEIRO DOS

ANJOS
201840609007     DEFERIDO

9 GALDRIA SILVA DE CARVALHO 201941001012     DEFERIDO

10 GEOVANA SILVA EVANGELISTA 201940210032     DEFERIDO

11 GLORIA SOUSA SIMOES 201640603025     DEFERIDO

12 KATIANE SILVA DOS SANTOS 201740207062     DEFERIDO

13 KLEYLSON LIMA DAS VIRGENS 201940208018     DEFERIDO

14 LARISSA JARDIM DA SILVA 202040206035     DEFERIDO

15 LUAN FELIPE DE SOUSA FARIAS 201844606016     DEFERIDO

16

LUANA DOS SANTOS COSTA DE SOUSA

LIMA
202044607012     DEFERIDO

17 LUIS FELIPE DA SILVA COSTA 201640603022     DEFERIDO

18 MARCOS BRITO DE JESUS 201940207018     DEFERIDO

19

MARCOS NONATO FORMENTO

MOREIRA
201540603004     DEFERIDO

20 MATEUS TITO GONCALVES PAZ 202044627030     DEFERIDO

21 NATASHA PAES BARBOSA 202044627037     DEFERIDO

22 PALAMIS DOS SANTOS FURTADO 201640206032     DEFERIDO

23 PETRI WILLIAN DOS SANTOS FURTADO 201440608022     DEFERIDO

24 RAFAEL DA CRUZ FREITAS 201840608029     DEFERIDO

25 RAMON DAMASCENO MARINHO 201840206034     DEFERIDO

26 RODRIGO DA SILVA ANDRADE 202044607015     DEFERIDO

27 SARA SUELI SOUSA SILVA 201840603031     DEFERIDO

28 SOLANGE SOLANO DA SILVA 202040107029     DEFERIDO

29 TAINARA DE SOUSA CORREIA 201840801038     DEFERIDO

30 TALITA MOURA DE ALMEIDA 202040702031     DEFERIDO

31

TARLHITUR DA TRINDADE DOS

PRAZERES
202040601034     DEFERIDO

32 TONIELE DA TRINDADE DOS PRAZERES 202040207057     DEFERIDO

33 VICTOR BRUNO FARIAS CALDAS 202044627050     DEFERIDO

34 WANDERSON ANDRE ALVES DA COSTA 202040606022     DEFERIDO

35 WESLEY THYAGO ALVES DA COSTA 201740609010     DEFERIDO

36 WILLIAM LIMA SOUSA 202040606023     DEFERIDO

37 YAGO SOUSA SIMOES 201540107029     DEFERIDO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

  Nome Matrícula Situação

1 ADRIANA DIAS GUIMARAES 202040704034     INDEFERIDO

2

ALBER FRANCISCO SALES TEIXEIRA

JUNIOR
201840609003     INDEFERIDO

3 ALICE BRENDA SILVA 202044619001     INDEFERIDO

4 ALINE CUNHA DOS ANJOS 202040609024     INDEFERIDO

5 ALISSANDRA DE SOUZA PINTO 201840705008     INDEFERIDO

6 ANA MARIA MATOS SOUSA 201840603001     INDEFERIDO

7 ANDRESA AYARA TORRES E SILVA 201940604052     INDEFERIDO

8 ANGELICA POMPEU LIMA 201640501001     INDEFERIDO

9 ANNE KELLEN OLIVEIRA SILVA 201841101069     INDEFERIDO

10 ANTÔNIA SOARES DOS SANTOS 201740101024     INDEFERIDO

11 ARI POMPEU LIMA 201840603035     INDEFERIDO

12 ARLETE RODRIGUES ARAUJO 201840502002     INDEFERIDO

13 BRENDA MORAES COSTA 201940101005     INDEFERIDO

14 BRENO DOS SANTOS LOBO 202040606004     INDEFERIDO

15 BRUNA SILVA DE CASTRO 201940206007     INDEFERIDO

16 CAMILA PEREIRA 201840207019     INDEFERIDO

17 CARLOS EDUARDO SOUSA PASSOS 201940303003     INDEFERIDO

18

CARLOS HENRIQUE RODRIGUES DOS

SANTOS
202040802008     INDEFERIDO

19 CLARA INGRID FONSECA DOS SANTOS 202040603010     INDEFERIDO

20 DEYSIANE SOUSA ABREU 201940101032     INDEFERIDO

21 EDIANE PATRICIA PEDROSA BRAGA 201740107033     INDEFERIDO

22 ELCIANE OLIVEIRA ROCHA 202044601008     INDEFERIDO

23 ERIKA CRISTINA OLIVEIRA SANTANA 201840604049     INDEFERIDO

24 FABRICIO DA SILVA LIMA 201940608025     INDEFERIDO

25 GIOVANNA FREITAS SANTOS 202040302018     INDEFERIDO

26 GLEBSON ALVES DOS SANTOS 201840802012     INDEFERIDO

27 HEMYLLY CARDOSO DE ARAUJO 201840206019     INDEFERIDO

28

ISABELLE DAYANE LOPES DE

OLIVEIRA
201740101001     INDEFERIDO

29 ISMAYANNE MOREIRA DA SILVA 201740101013     INDEFERIDO

30 JAIR ALMEIDA VIANA 201940608009     INDEFERIDO

31 JANAINA DA SILVA CAVALCANTE 202040702014     INDEFERIDO

32 JANNAIANE BORGES DOS ANJOS LIMA 201640501079     INDEFERIDO

33 JHEYNE KELLY BATISTA PEREIRA 201940705020     INDEFERIDO

34 JOANA PAULA DO NASCIMENTO BRITO 201740502018     INDEFERIDO

35 JODEQUIAS DA SILVA CORREA 201740608025     INDEFERIDO

36

KAUANNA PETRA FREITAS FERREIRA

CUTRIM
201740207009     INDEFERIDO

37 KEYSE MIKAELLI SANTOS DE SOUZA 201740208026     INDEFERIDO

38 LARISSA COSMO TRAVASSOS 201640603020     INDEFERIDO

39 LAURILENE MACHADO 201944603026     INDEFERIDO

40 LEANDRO NEVES DOS SANTOS 202044604017     INDEFERIDO

41 LUANA ROCHA DE SOUSA 201740901009     INDEFERIDO

42 LUCAS PEREIRA FONTES 201940206031     INDEFERIDO

43 MARCOS ANTONIO DA SILVA VIANA 201944606009     INDEFERIDO

44 MARTA WADNA DE SA SEVERO 201940604014     INDEFERIDO

45 MATHEUS SILVA FERNANDES 201940303017     INDEFERIDO

46 MATHEUS VASCONCELOS DA PAIXAO 201940210016     INDEFERIDO

47 MAYARA CUNHA ANDRADE 201640302031     INDEFERIDO

48 OTAVIO GAMA BARBOSA 201840801035     INDEFERIDO

49 PABLO PATRICK LOPES MOREIRA 201940210017     INDEFERIDO

50 PAULO HENRIQUE DE LIMA PIMENTEL 201840208045     INDEFERIDO

51 RAFAEL MOURAO MATIAS 201940107037     INDEFERIDO

52 REGINA KATIA OLIVEIRA ROSA 201740201043     INDEFERIDO

53 RODRIGUES GOMES DA SILVA 201740207058     INDEFERIDO

54 RUAN LION COSTA DE SOUZA 201740901017     INDEFERIDO

55 VINICIUS COSMO DA SILVA CUNHA 201940606020     INDEFERIDO

56 VINICIUS DA SILVA PINTO 202044627052     INDEFERIDO

57 VINICIUS LEMOS PEREIRA 201840604037     INDEFERIDO

58

VITORIA ALEXANDRIA DA SILVA

TEIXEIRA
202040207049     INDEFERIDO

59 WOILHAMIS CONCEICAO SALES 201940601036     INDEFERIDO

60 YAGO RICCARDO PAIXAO PARISE 201740608013     INDEFERIDO

Marabá(PA), 08 de janeiro de 2021.

Elino Benicio de Souza

Chefe da Divisão de Assistência Estudantil

DIAE/PROEX/Unifesspa –

Portaria nº 1921/2019

Laranna Prestes Catalão
Diretora de Assistência Estudantil e

Integração Estudantil

DIAE/PROEX/Unifesspa –

Portaria n° 1390/2020

Prof. Dr. Jose Amilton de Souza
Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria N° 1370/2020– Reitoria

PROEX/Unifesspa